
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNALE 
 

 DECRETI    INGIUNTIVI 
 

ONORARI 
 

Scaglione Diritti Onorari 

DA A 

Escluso 
 il diritto n. 29 
(richiesta di 

documenti da 
rilasciarsi da 
uffici o notai) 

Compreso 
 il diritto n. 29 
(richiesta di 

documenti da 
rilasciarsi da 
uffici o notai) 

Min Max 

media 
ONORARI 

0 600 139 145 15 70 43 

600 1.600 237 247 25 110 68 
1.600 2.600 272 283 30 125 78 
2.600 5.200 315 328 35 145 90 
5.200 25.900 392 408 50 295 173 

25.900 51.700 466 485 75 590 333 
51.700 103.300 626 652 300 890 595 

103.300 258.300 779 811 450 1.185 818 
258.300 516.500 856 891 595 1.780 1.188 
516.600 1.549.40

0 
1016  1058 895  2.375 1.635 

1.549.4
00 

2.582.30
0 

1171  1219 1.190 2.965 2.078 
2.582.3

00 
5.164.60

0 
1253 1305 1.485 3.560 2.523 

oltre 5.165.60
0 

1331 1386 0,000288 0,000689 0,000489 
Indetermi-
nabile semplice 466 485 75 890 483 
Indetermi-
nabile complesso 626 652 75  1.780 928 

 



TRIBUNALE   
Decreti Ingiuntivi 

D I R I T T I 
DIRITTI fino a 600 600-1600 1600-2600 2600-5200 
     
1. Posizione e archivio 23 39 45 52 
2. Disamina 6 10 11 13 
3. Redazione ricorso 23 39 45 52 
6. Autentica  firma o 7.Esame procura notarile 6 10 11 13 
8. Versamento contributo unificato 6 10 11 13 
9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 6 10 11 13 
18. Formazione fascicolo 6 10 11 13 
21. Consultazioni con il cliente 23 39 45 52 
22. Corrispondenza informativa 23 39 45 52 
40. Redazione nota spese 11 19 23 26 
80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 3 6 7 8 
80. Diritto Collazione Nota spese 3 6 7 8 

���������	
�� ��� ��� ���� ���

     

DIRITTI EVENTUALI     

29. Richiesta docs. Presso notai 6 10 11 13 

�����������	
�� ���� ���� ��� ���

     
     

 

DIRITTI 
5200 

25.900 
25.900 
51.700 

51.700 
103.300 

103.300 
258300 

     
1. Posizione e archivio 65 77 103 129 
2. Disamina 16 19 26 32 
3. Redazione ricorso 65 77 103 129 

6. Autentica  firma o 7.Esame procura notarile 16 19 26 32 
8. Versamento contributo unificato 16 19 26 32 
9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 16 19 26 32 
18. Formazione fascicolo 16 19 26 32 
21. Consultazioni con il cliente 65 77 103 129 
22. Corrispondenza informativa 65 77 103 129 
40. Redazione nota spese 32 39 52 65 
80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 10 12 16 19 
80. Diritto Collazione Nota spese 10 12 16 19 

���������	
�� ��� ���� ���� ����

     

DIRITTI EVENTUALI      
29. Richiesta docs. Presso notai 16 19 26 32 

�����������	
�� ���� ���� ���� ����

     



DIRITTI 
258.300 
516.500 

516.500 
1.549.400 

1.549.400 
2.582.300 

2.582.300 
5.164.600 

     
1. Posizione e archivio 142 168 194 207 
2. Disamina 35 42 48 52 
3. Redazione ricorso 142 168 194 207 
6. Autentica  firma o 7.Esame procura notarile 35 42 48 52 
8. Versamento contributo unificato 35 42 48 52 
9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 35 42 48 52 
18. Formazione fascicolo 35 42 48 52 
21. Consultazioni con il cliente 142 168 194 207 
22. Corrispondenza informativa 142 168 194 207 
40. Redazione nota spese 71 84 97 103 
80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 21 25 29 31 
80. Diritto Collazione Nota spese 21 25 29 31 

���������	
�� ���� ����� ����� ����

     

DIRITTI EVENTUALI     
29. Richiesta docs. Presso notai 35 42 48 52 

�����������	
�� ���� ����� ����� ����

    
    
    

DIRITTI 
oltre 

5.164.600 INDET MIN INDET MAX 
    
1. Posizione e archivio 220 77 103 
2. Disamina 55 19 26 
3. Redazione ricorso 220 77 103 
6. Autentica  firma o 7.Esame procura notarile 55 19 26 
8. Versamento contributo unificato 55 19 26 
9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 55 19 26 
18. Formazione fascicolo 55 19 26 
21. Consultazioni con il cliente 220 77 103 
22. Corrispondenza informativa 220 77 103 
40. Redazione nota spese 110 39 52 
80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 33 12 16 
80. Diritto Collazione Nota spese 33 12 16 

���������	
�� ��� ���� ����

    

DIRITTI EVENTUALI    
29. Richiesta docs. Presso notai 55 19 26 

�����������	
�� ���� ���� ����

 
agg. 17.11.04 



 
 
 

TRIBUNALE 
 

DECRETI  INGIUNTIVI 
     
 

ESBORSI 
 

da Euro a Euro Contributo 
UNIFICATO 

Marca 
iscrizione a 

ruolo 

Spese 
Imponibili 

fino a  1.100,00 15,00 8,00  28,49

1.100,00 5.200,00 35,00 8,00  28,49

5.200,00 26.000,00 85,00 8,00 28,49

26.000,00 52.000,00 170,00 8,00 28,49

52.000,00 260.000,00 250,00 8,00  28,49

260.000,00 520.000,00 400,00 8,00  28,49

oltre 520.000,00 555,00 8,00  28,49

Rimborso Spese Generali 12,50% su diritti + onorari 

 
 
 
��� ������ ����	
������ ��� �����������	
�� �	
	� �������
���� 
�����

������� ���	
	������� ���� �	
�����	� ���������
�� ������ ���	����� �	
�

�����������������������������	������������	
��������� �����	����	
����

�	�����	
��
��� �	
	� ������ �������
���� �
� ���	� !�"#$�

��
��	����
��� �� %��
�	� ���	
	�����	� �����	� ��� &����
���� ���

' ���
	���

 


