# TRIBUNALE

# DECRETI INGIUNTIVI

## **ONORARI**

Scaglione		Diritti		Onorari		
DA	А	Escluso il diritto n. 29 (richiesta di documenti da rilasciarsi da uffici o notai)	Compreso il diritto n. 29 (richiesta di documenti da rilasciarsi da uffici o notai)	Min	Max	media ONORARI
0	600	139	145	15	70	43
600	1.600	237	247	25	110	68
1.600	2.600	272	283	30	125	78
2.600	5.200	315	328	35	145	90
5.200	25.900	392	408	50	295	173
25.900	51.700	466	485	<i>75</i>	590	333
51.700	103.300	626	652	300	890	595
103.300	258.300	779	811	450	1.185	818
258.300	516.500	856	891	595	1.780	1.188
516.600	1.549.40	1016	1058	895	2.375	1.635
1.549.4	2.582.30	1171	1219	1.190	2.965	2.078
2.582.3	5.164.60	1253	1305	1.485	3.560	2.523
oltre	5.165.60	1331	1386	0,000288	0,000689	0,000489
Indetermi- nabile	semplice	466	485	<i>75</i>	890	483
Indetermi- nabile	complesso	626	652	75	1.780	928

# TRIBUNALE Decreti Ingiuntivi DIRITTI

52 13 52 13 13 13 13 52 52 52 26 8 8 <b>315</b>
13 52 13 13 13 52 52 26 8 8 <b>315</b>
52 13 13 13 13 52 52 26 8 8 8 <b>315</b>
13 13 13 13 52 52 26 8 8 8 <b>315</b>
13 13 13 52 52 26 8 8 <b>315</b>
13 13 52 52 26 8 8 <b>315</b>
13 52 52 26 8 8 <b>315</b>
52 52 26 8 8 <b>315</b>
52 26 8 8 <b>315</b>
26 8 8 <b>315</b>
8 8 <b>315</b>
3 <b>15</b>
<b>315</b>
13
320
103.300
258300
129
32
129
129
32
32
32
32
129
129
65
19
19
779
32
811

DIRITTI	258.300 516.500	516.500 1.549.400	1.549.400 2.582.300	2.582.300 5.164.600
1. Posizione e archivio	142	168	194	207
2. Disamina	35	42	48	52
3. Redazione ricorso	142	168	194	207
6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile	35	42	48	52
8. Versamento contributo unificato	35	42	48	52
9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo)	35	42	48	52
18. Formazione fascicolo	35	42	48	52
21. Consultazioni con il cliente	142	168	194	207
22. Corrispondenza informativa	142	168	194	207
40. Redazione nota spese	71	84	97	103
80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO	21	25	29	31
80. Diritto Collazione Nota spese	21	25	29	31
Primo TOTALE	856	1016	1171	1253
DIRITTI EVENTUALI				
29. Richiesta docs. Presso notai	35	42	48	52
SECONDO TOTALE	891	1058	1219	1305
DIRITTI	oltre 5.164.600	INDET MIN	INDET MAX	
DIRITTI	11 15	INDET MIN	INDET MAX	
DIRITTI  1. Posizione e archivio	11 15	INDET MIN 77	INDET MAX	
	5.164.600			
Posizione e archivio     Disamina	<b>5.164.600</b> 220	77	103	
Posizione e archivio     Disamina     Redazione ricorso	<b>5.164.600</b> 220  55	77 19	103 26	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile	220 55 220	77 19 77	103 26 103	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato	5.164.600 220 55 220 55	77 19 77 19	103 26 103 26	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo)	5.164.600 220 55 220 55 55	77 19 77 19 19	103 26 103 26 26	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo	220 55 220 55 220 55 55	77 19 77 19 19	103 26 103 26 26 26	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente	5.164.600  220  55  220  55  55  55  55	77 19 77 19 19 19	103 26 103 26 26 26 26	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente	5.164.600  220  55  220  55  55  55  220	77 19 77 19 19 19 19	103 26 103 26 26 26 26 26	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente 22. Corrispondenza informativa 40. Redazione nota spese	5.164.600  220 55 220 55 55 55 55 220 220 220	77 19 77 19 19 19 19 77	103 26 103 26 26 26 26 26 103	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente 22. Corrispondenza informativa 40. Redazione nota spese 80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO	5.164.600  220 55 220 55 55 55 55 220 220 220 110	77 19 77 19 19 19 19 77 77 77	103 26 103 26 26 26 26 26 103 103	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente 22. Corrispondenza informativa	5.164.600  220  55  220  55  55  55  220  220	77 19 77 19 19 19 19 77 77 77 39	103 26 103 26 26 26 26 26 103 103 52	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente 22. Corrispondenza informativa 40. Redazione nota spese 80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 80. Diritto Collazione Nota spese	5.164.600  220 55 220 55 55 55 220 220 220 110 33 33	77 19 77 19 19 19 19 19 77 77 77 27 39 12	103 26 103 26 26 26 26 103 103 52 16	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente 22. Corrispondenza informativa 40. Redazione nota spese 80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 80. Diritto Collazione Nota spese  Primo TOTALE  DIRITTI EVENTUALI	5.164.600  220 55 220 55 55 55 220 220 110 33 33 11331	77 19 77 19 19 19 19 77 77 39 12 12 466	103 26 103 26 26 26 26 26 103 103 103 626 626	
1. Posizione e archivio 2. Disamina 3. Redazione ricorso 6. Autentica firma o 7.Esame procura notarile 8. Versamento contributo unificato 9. Deposito ricorso (Iscrizione a ruolo) 18. Formazione fascicolo 21. Consultazioni con il cliente 22. Corrispondenza informativa 40. Redazione nota spese 80. Diritto di COLLAZIONE RICORSO 80. Diritto Collazione Nota spese	5.164.600  220 55 220 55 55 55 220 220 220 110 33 33	77 19 77 19 19 19 19 19 77 77 77 27 39 12	103 26 103 26 26 26 26 103 103 52 16	

agg. 17.11.04

## **TRIBUNALE**

## **DECRETI INGIUNTIVI**

### **ESBORSI**

	da Euro	a Euro	Contributo UNIFICATO	Marca iscrizione a ruolo	Spese Imponibili
fino a		1.100,00	15,00	8,00	28,49
	1.100,00	5.200,00	35,00	8,00	28,49
	5.200,00	26.000,00	85,00	8,00	28,49
	26.000,00	52.000,00	170,00	8,00	28,49
	52.000,00	260.000,00	250,00	8,00	28,49
	260.000,00	520.000,00	400,00	8,00	28,49
oltre		520.000,00	555,00	8,00	28,49

Rimborso Spese Generali 12,50% su diritti + onorari

Le spese (imponibili) di scritturazione sono determinate nella misura riconosciuta dal Consiglio dell'Ordine degli Avvocati con delibera 2.5.2002; le ulteriori spese imponibili di fascicolazione e corrispondenza sono state determinate in euro 15,49 (analogamente a quanto riconosciuto presso il Tribunale di Milano).